
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 587

12 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«Δαφνοπόταμος», Μαντουδίου, Δήμου Κηρέως, Ν. 
Ευβοίας. .................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.158,50 
τ.μ. στη θέση «Τσούκα− Μαζαρέκα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 2758/Φ.αιγ. − παρ. (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 

«Δαφνοπόταμος», Μαντουδίου, Δήμου Κηρέως, Ν. Ευ−
βοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 5 ν. 3200/1955 «περί διοικη−

τικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/
1996, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέ−
σεων των Περ/κών Δ/ντών,οι αρμοδιότητες πλέον του 
οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρει−
ας και ασκούνται από τον Αναπλ/τή Περ/κό Δ/ντή.

4. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτ/
ση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 

στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπ’ αριθμ. .28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης & Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του 
Υπ. Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουρ−
γό Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ519 
τ.Β/17.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, περί κα−
θορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄), «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνι−
κής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 
10.4.2004, οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβα−
στεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, πλην των θεμάτων ΥΔΕ.

8. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004».

9. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285τ.Α΄/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

10. Την από 27.4.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε το 
πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Δαφνο−
πόταμος», Μαντουδίου, Δήμου Κηρέως, Ν. Ευβοίας.

11. Το από Απρίλιο 2006, με κλίμακα 1:500 κτηματολο−
γικό−υψομετρικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού 
Μιχαήλ Ανδρούλη, σε μία (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 19.4.2006 από τον 
Δημ. Ξυγκόγιαννη, πολιτικό μηχανικό TE της Τ.Υ.Δ.Κ. και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Ελ. Κασιμάτη, 

5311

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:48:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τοπογράφο μηχανικό ΓΙΕ, προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της προα−
ναφερόμενης Επιτροπής.

12. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε στο Φ.544.5/478/06/Σ.8881/10.5.2006 
έγγραφό του.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.121/916/18.5.2006 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 27.4.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ.αιγια−
λού, «περί καθορισμού το πρώτον των ορίων αιγιαλού−
παραλίας στη θέση «Δαφνοπόταμος», Μαντουδίου, 
Δήμου Κηρέως, Ν. Ευβοίας», καθώς και το από Απρίλιο 
2006 κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, που τη 
συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από την τοπογράφο 
μηχανικό Μιχαήλ Ανδρούλη, σε μία (1) πινακίδα, με 
κλίμακα 1:500, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τον Δημ. Ξυγκόγιαννη, πολιτικό μη−
χανικό TE της Τ.Υ.Δ.Κ. την 19.4.2006 και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Ελ. Κασιμάτη, τοπογράφο 
μηχανικό ΠΕ, προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Ευβοίας, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω 
αναφέρεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,...,28,29, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ,2’,...27’,28’, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου, σε σταθερή απόσταση 
δεκαπέντε (15) μέτρων από την οριογραμμή του αιγι−
αλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ.2 του 
άρθρου 1, της παρ.3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 του 
άρθρου 7 του ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν περιφράξεις−κτίσματα στη ζώνη πα−

ραλίας.
5. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και τα δια−

γράμματα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 18 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΑΛ. ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Πρακτικό 10/2006)

Για τον καθορισμό το πρώτον των ορίων αιγιαλού−
τταραλίας στη θέση «Δαφνοπόταμος», Μαντουδίου, 
Δήμου Κηρέως, Ν. Ευβοίας.

Στο Δαφνοπόταμο, Μαντουδίου,, σήμερα 27.4.2006, 
ημέρα Πέμπτη, οι υπογραφόμενοι:

1) Αθηνά Μπούρικα, τοπ/φος μηχ/κός ΠΕ/Α, Προϊσταμέ−
νη Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν Πρόεδρος,

2) Ελευθερία Γραμματικού, μηχ/κός τοπογραφίας ΤΕ/Γ, 
υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν μέλος,

3) Παναγιώτης Μοίρας, πλωτάρχης Λ.Σ., αναπλ/τής 
Λιμενάρχη Κ.Λ.Χ Χαλκίδας, σαν μέλος, (κωλυομένου του 
τακτικού μέλους).

4) Χαράλαμπος Σκουντζος, τοπ/φος μηχ/κός ΠΕ/Α, 
αναπλ/τής Δ/ντή Χ.Ο.Π., Νομ/κής Αυτ/σης Εύβοιας, σαν 
μέλος, (κωλυομένου του τακτικού μέλους).

5) (Ο Δ/ντής ΠΕ.ΧΩ. Στ. Ελλάδας, που αποτελεί το 5° 
μέλος αν και προσκλήθηκε νομίμως δεν προσήλθε) που 
αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού−
παραλίας, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 3 του ν.2971/2001 «περί αιγιαλού−
παραλίας και άλλες διατάξεις» και με την υπ’ αριθμ. 
1214/19.5.2004 απόφαση του Προϊσταμένου της Οικονο−
μικής Επιθεώρησης Στερεάς Ελλάδας του Υπουργείου 
Οικονομίας & Οικονομικών, συνήλθαμε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, μετά την υπ’ αριθμ.
Φ93/10/25.4.2006 πρόσκληση της Προέδρου της για τον 
καθορισμό το πρώτον των ορίων αιγιαλού−παραλίας στη 
θέση Δαφνοπόταμος, Μαντουδίου του Δήμου Κηρέως, 
Ν. Ευβοίας, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 19.4.2006 αίτηση με την οποία διαβιβάζο−
νται θεωρημένα διαγράμματα και ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού−παραλίας στην υπόψη περιοχή με 
ενδιαφερόμενο το Δήμο Κηρέως.

2. Το από Απριλίου 2006 κτηματολογικό−υψομετρικό 
διάγραμμα, του τοπογράφου μηχανικού Μιχαήλ Ανδρού−
λη, με κλίμακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 19.4.2006 από 
τον Δημ. Ξυγκόγιαννη, πτυχ. πολιτικό μηχανικό TE της 
ΤΥΔΚ και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Ελ. 
Κασιμάτη, τοπογράφο μηχανικό, ΠΕ/Α, Προϊστάμενο της 
ΤΥΔΚ Ν. Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 4 του ν. 2971/2001

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/01 (ΦΕΚ 285τ.Α/19.12.2001) 
«περί αιγκιλου−παραλίας».

4. Την από επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
κα\ άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του ν.2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
ι. η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που φτάνουν 
μέχρι και τα 60μ. πλην μιας μικρής χαλικώδους ακτής 
που έχει προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των 
μητρικών πετρωμάτων με εύρος 15μ. περίπου και υψό−
μετρα αυχένα 3μ. περίπου.

ιι. η μορφολογία των συνεχόμενων της ακτής εκτάσε−
ων είναι λοφώδης, με έδαφος βραχώδες, διέπεται από 
τις εκτός σχεδίου πολεοδομικές διατάξεις αδόμητες, 
απροσπέλαστες και χέρσες χωρίς βλάστηση.

β) το γεγονός ότι στην περιοχή εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι με κοιτάσματα μαγνησίου και 
λευκολίθων την εκμετάλλευση και επεξεργασία των 
οποίων είχαν οι Ελληνικές Μεταλλευτικές Επιχειρήσεις 
Σκαλιστήρη.

γ) τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, όπως αυτά έχουν προκύψει 
από τον Μετεωρολογικό Σταθμό Σκοπέλου και βασί−
ζονται σε μακροχρόνιες παρατηρήσεις της περιόδου 
1956−1991 δίνουν επικρατέστερους ανέμους (μεγαλύτε−
ρης συχνότητας) τους Βορείους με συχνότητα 19,399% 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5313

και ένταση 10Β. ενώ ακολουθούν οι Β.Α. με συχνότητα 
16,155% και ένταση 9Β.

δ) η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης, με 
μεγάλα βάθη (στα 0.05μιλ. 20μ., στα 0,1 μιλ. 50μ. και 
στα 0,2μιλ.100μ), η περιοχή δε είναι εκτεθειμένη στους 
κυματισμούς του Αιγαίου πελάγους. Από το γεωγραφικό 
προσανατολισμό της εξεταζόμενης περιοχής ο ενεργός 
τομέας πελάγους είναι αρκετά ανοικτός από Β. έως 
Α. κατεύθυνση με δυσμενέστερες κυματικές συνθήκες 
αυτές που προέρχονται από τους Βορειοανατολικούς 
ανέμους με εκτιμώμενο ύψος κύματος Η=4,7μ., όπως 
αυτό έχει προσδιοριστεί από σχετική μελέτη κυματι−
κών συνθηκών που επικρατούν στην περιοχή. ε) την 
ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή, που, συνίστανται 
από εγκιβωτισμένο αγωγό διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων του ΒΙΟΚΑ Δήμου Κηρέως, για τον οποίο έχει 
εκδοθεί η αριθμ.οικ. 62148/15.2.1999 κ.υ.α. έγκρισης πε−
ριβαλλοντικών όρων και η υπ’ αριθμ. 5946/04/25.1.2005 
ανανεωτική αυτής ενώ επίκειται η έγκριση της πόντισης 
του υποθαλάσσιου τμήματος του αγωγού κατά τις δι−
ατάξεις του άρθρου 14 του ν.2971/2001.

στ) την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

ζ) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίσταται κτη−
ματολόγιο.

η) τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

θ) τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των, διαχείρισης του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

5. Την υπ’ αριθμ. 6080/7.5.1982 (ΦΕΚ 431τ.Δ/31.8.1982) 
απόφαση Νομάρχη Ευβοίας με την οποία επικυρώθηκαν 
τα όρια αιγιαλού−παραλίας σε όμορη προς Βορράν πε−
ριοχή της εξεταζόμενης καθώς και το διάγραμμα που 

τη συνοδεύει (αρ.φύλλου 2), βάσει του οποίου έγινε η 
απαιτούμενη συναρμογή των κορυφών αιγιαλού−παρα−
λίας.

 6. Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας η 
Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 1 
(παρ. 2), 2 (παρ. 3) και 7 (παρ. 1 και 5) του ν. 2971/2001 και 
συνεκτιμώντας τα δεδομένα, ότι δηλαδή πρόκειται για 
περιοχή βραχώδη και απροσπέλαστη, που διέπεται από 
τις εκτός σχεδίου πολεοδομικές διατάξεις, προτείνει 
τη δημιουργία ζώνης παραλίας πλάτους δεκαπέντε (15) 
μέτρων, που θεωρείται απαραίτητη για την επικοινωνία 
ξηράς και θάλασσας καθώς και για την εξυπηρέτηση 
άλλων κοινωφελών σκοπών (έργα υποδομής κ.λπ.).

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή, αποφασίζει:
1) Καθορίζει επί του παραπάνω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 1, 2...,28, 29, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄...,27΄, 28΄, της οποίας οι κορυ−
φές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο. Η οριογραμμή παραλίας καθορί−
ζεται κατά τρόπο που να απέχει σταθερή απόσταση δε−
καπέντε (15) μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, 
για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 
1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

2) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3) Δεν υπάρχουν περιφράξεις−κτίσματα στη ζώνη πα−

ραλίας. 

 Η Επιτροπή

ΑΘΗΝΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ   ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΜΟΙΡΑΣ  Χ. ΣΚΟΥΝΤΖΟΣ 



5314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5315



5316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5317

   Αριθ. 2291 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.158,50 

τ.μ. στη θέση «Τσούκα− Μαζαρέκα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοι−
ωτίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων :
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.1.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1369/2.5.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από πυρκαγιά την 31.3.2006, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση Χαλεπίου πεύκης, 

με πυκνότητα 80−90%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1136/19.5.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Διακατεχόμενο δάσος, 
εμβαδού 7.158,50 τ.μ. στη θέση «Τσούκα− Μαζαρέκα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, 
με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος και πέραν αυτού με 

δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Π.Σ.Ε.

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



5318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005871207060008*


